ajustes ocorridos durante a execução orçamentária,  sem
causar qualquer impacto nos objetivos e na qualidade dos
serviços anteriormente previstos;

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho,  um  crédito
suplementar  no  valor  de  R$  45.000,00  (quarenta  e
cinco mil  reais),  junto  a  dotação  orçamentária  abaixo

classificadas:
02 - PODER EXECUTIVO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FICHA VALOR R$

02.09 – Departamento de Educação Infantil e Fundamental

12.361.0021.2.030 - 3.3.90.39 – Outros Serviços Terceiros PJ Fonte
1

[...]

de suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal nº
1.682 de 02 de julho de 2025.

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho  um  crédito
Adicional Suplementar no valor de R$ 27.700,00 (vinte e
sete mil  e setecentos reais),  destinados a atender a
despesa a seguir:

02 - PODER EXECUTIVO
I- 02.01 – Gabinete e Dependências

04.122.0002.2.002 - 3.3.90.30 - Material de Consumo F2 R$
12.400,00 R$150.000,00

04.122.0002.2.002 - 3.3.90.48 – Outros Auxílios Financeiros PF